佐久市中央隣保館運営委員会会議録（概要版）

会議名  令和４年度佐久市中央隣保館運営委員会

日 時
令和４年６月７日（火）

   13時00分～15時25分

開催場所

佐久市中央隣保館 ２階大会議室

１ 開会

２ 部長あいさつ

３ 自己紹介

４ 会長選出

５ 会長あいさつ

６ 職務代理者の指名

７ 会議事項

（１）令和３年度 佐久市中央隣保館事業報告について

（２）令和４年度 佐久市中央隣保館事業計画（案）について

（３）その他

６ 閉会

  出席者  委員10名

  事務局  事務局職員５名

  質疑、意見交換等要約

（１）運動団体の参加者が少ない。工夫をして参加者を増やしてもらいたい。

→努めていく。

（２）スマートフォンについても、パソコン教室の中で取り上げてはどうか？

→実施に向けていく

（３）県内の隣保館等との交流や意見交換の場を増やし、創意工夫をして、事業などを発展

させて欲しい。

→研修会などを通じ他館等と意見交換を行っていく。

（４）PR不足であるので、様々な媒体を検討しPRに勤め、隣保館本来の機能を強化してもら

いたい。

→時流に合った事業、PRを検討し行う。